SERY. rrennegr (“‘ TN ‘R‘“’“

Zeok ﬁam 1
.ﬂ,_.Jf_Luﬁ 7066 ng o

1L ERGR .h‘

Hig ui:g{)

T | |

COMUNE DI RAGUSA
ORIGINALE - SETTORE V

Servizio 2° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti , Gare ed aste, Contratti

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Anhﬁié-fﬁ_'gi_l_iééiéitfa Generale OGGETTO: Procedura aperta per I'affidamento
Indata | 5 {y6.2008 dei servizi cimiteriali.
Approvazione del nuovo bando di gara.
N 1623
N. {55 Settore

Data CA-272-0F

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

!
BIL. 9 ¢Of CAP. IMP. o) e L‘Q’i’} 5
oD Wk ﬁ
FUNZ. SERV. INTERY.
IL RA I

L’anno duemilaotto, il giomo.tre del mese di luglio, nell’ufficio del Settore V,
su proposta dell'lstruttore Direttivo Dott.ssa Maria Gabriella Poidomani, il
Dirigente D.ssa Nunzia Occhipinti ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale n.849 del 29.04.2008 & stata afffullata in autotutels la
procedura di gara relativa all'affidamento dei servizi cimiteriali che era stata indetta per il giorno
10.04.2008.

Successivamente, si ¢ provveduto ad affidare i servizi in parola mediante procedura
negoziata atta a garantire la continuitd dei servizi fino al 23.08.2008.

Approsimandosi la scadenza dell'affidamento, con Determinazione Dirigenziale n.1496
dell'l luglio 2008 il Settore X° competente ha approvato il capitolato d'appalto per il nuovo
affidamento dei servizi cimiteriali.

Con lo stesso provvedimento dirigenziale & stato disposto, altresi, di procedere
all'affidamento dei servizi in parola, dell'importo presunto complessivo a base dasta di €
664.987,00, di cui € 6.100,00 per oneri di sicurezza, per il periodo di 25 mesi e mediante procedura
aperta e di riservare al Dirigente del Settore V l'approvazione del relativo bando di gara.

Che, pertanto, ¢ stato predisposto il bando di gara per l'affidamento dell'appalto dei servizi in
parola, da esperirsi, in relazione allammontare, con il sistema della procedura aperta ai sensi
dell'art.55 del D. Leg.vo n.163/2006 e con il criterio del prezzo pili basso ai sensi dell'art.82, comma
2, lett.b), dello stesso decreto e che occorre ora approvarlo;

Che occorre procedere al pagamento dell'importo di € 120,00 occorrente per la
pubblicazione dell'estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e, inoltre, della
somma di € 250,00 quale contribuzione dovuta all'Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici, ai
sensi della deliberazione 24/01/08 della stessa Autorita in attuazione dell'art.1, commi 65 e 67, della
1..266/05;

Che le somme occorrenti per i pagamenti di cui sopra, nonché per la pubblicita sui giornali,
sono previste nel quadro economico alla voce pubblicitd della perizia approvata con la citata
Determinazione Dirigenziale n.1496 dell'1.07.2008;

Tutto cid premesso;

Vista la legge regionale n.23/98 relativa all’attuazione nella Regione Sicilia di norme della
legge 15 maggio 1997, n.127;

Visto I’art.53, B2, e 65 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi

comunali;

DETERMINA

[)Approvare il bando di gara relativo alla procedura aperta per 'affidamento di servizi cimiteriali
dell'importo presunto complessivo di € 664.987,00, di cui € 6.100,00 per oneri di sicurezza, da
affidare per il periodo di 25 mesi con il sistema della procedura aperta ai sensi dell'art.55 del D.
Leg.vo n.163/2006 ¢ con il criterio del prezzo piu basso ai sensi dell'art.82, comma 2, lett.b), dello
stesso decreto. '

2) Impegnare la somma di € 120,00, prelevandola dall'impegno di spesa per la pubblicita previsto
nella Determinazione Dirigenziale indicata in premessa, per la pubblicazione dell'avviso del
presente bando sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

3)Provvedere al pagamento della sopracitata somma di € 120,00 sul conto corrente postale
n.00296905 intestato alla “Regione Siciliana — Gazzetta Ufficiale — Inserzioni”.

4)Provvedere al pagamento dellimporto di € 250,00, prelevando la somma dall'impegno gia
previsto con la Determinazione Dirigenziale indicata in premessa, sul conto corrente postale
n.73582561 intestato a AUT. CONTR. PUBB. via Di Ripetta n246, 00186 Roma.
5) Autorizzare I'Ufficio di Ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento sopra indicati,
emettendo i mandati in favore dell'Economo che anticipa le relative somme.

BANDO DI GARA PARTE INTEGRANTE




Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: X, Ragioneria, Economato

Vistor
N Dirigente/det 1 Kottore 1 Segkis o
Tropsraen sy ziong:

H Dirctiors Domies " 1l Sindaco
Ragusa, li_



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
-

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 1 51, 4°
cormnma, del TUEL. '

Ragusa /{/( ,‘é, 100 ?

IL RESPONSABIL IONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, ail’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

ILg_:ESSO CO%UNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 23 LU 2000
al 29 [ g, 2008

Ragusa 3 0 Lyg. 2008

Ragusa 2 3 LUG. 2008

IL MESSO COMUNALE

Slorio- ‘gw(ﬂ)*’-o



